KATA PENGANTAR

Dengan kerendahan hati, rasa syukur penulis panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Esa yang telah memberikan karunia dan rahmat-Nya, sehingga skripsi ini dapat diselesaikan.

Skripsi ini dimaksudkan untuk memenuhi salah satu syarat dalam menyelesaikan Program Sarjana Pendidikan Olahraga di Universitas Negeri Medan (UNIMED).

Pada kesempatan ini, penulis menyampaikan penghargaan dan ucapan terima kasih yang setulusnya kepada :

- Bapak Prof. Dr. Syawal Gultom, M.Pd. (sebagai Rektor Universitas Negeri Medan).
- 2. Bapak DR. Budi Valianto, M. Pd, (sebagai Dekan FIK)

Drs. Suharjo, M. Pd (sebagai Pembantu Dekan I FIK) Syamsul Gultom, S.K.M, M. Kes (sebagai Pembantu Dekan II FIK) dan Drs. Mesnan, M. Kes (sebagai Pembantu Dekan III FIK) Universitas Negeri Medan yang telah memberikan kesempatan kepada penulis untuk menempuh jalur skripsi dalam penyelesaian perkuliahan.

 Ibu Dr. Novita, S. Pd, M. Pd, dan Bapak Yan Indra Siregar, S. Pd, M. Pd sebagai Ketua Jurusan Pendidikan Kepelatihan Olahraga dan Sekretaris Jurusan Pendidikan Kepelatihan Olahraga yang telah banyak membantu dalam penyelesaian skripsi ini.

- 4. Bapak Yan Indra Siregar, S. Pd, M. Pd, sebagai Dosen Pembimbing Skripsi yang telah banyak memberikan arahan dan petunjuk dalam penyelesaian skripsi ini.
- Para Dosen dan Asisten Dosen serta Seluruh Staf dan Administratif di lingkungan FIK Universitas Negeri Medan.
- 6. Ayahanda Irwan Junaidi, Ibunda Ellies Mardiana, serta seluruh keluarga tercinta yang selalu mendoakan dan memberikan perhatian, kasih sayang, nasehat semangat dan dorongan untuk menyelesaikan skripsi ini
- 7. Rekan-rekan mahasiswa yang telah banyak membantu dalam penyelesaian skripsi ini
- Pelatih dan, Atlet-Atlet Gulat Pengkot PGSI Tebing Tinggi, serta Wasit-Wasit Gulat yang telah membantu dalam pelaksanaan dan penyelesaian skripsi ini

Semoga Tuhan Yang Maha Kuasa memberikan rahmat-Nya atas kebaikan dan kemurahan hati bapak/ibu, saudara/i sekalian.

Akhir kata penulis berharap semoga skripsi ini bermanfaat bagi kita semua, khususnya bagi dunia pendidikan olahraga serta bagi siapa saja yang membacanya.

> Medan, 20 Juni 2017 Hormat Saya,

Riyan Muktadi NIM 6101121039